

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6908765B**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 088/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 103/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032018/2020.****OBJETO:** Registro de preços para fornecimento de utensílios de copa e cozinha, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.**PARTES:** AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.407.763/0001-57, situado na Rua Sandra Gentil, nº. 1.519 - Q.147 - L 002 - Sapiiranga – Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.830-076, perfazendo o valor global de **R\$ 16.498,79 (Dezesseis mil, quatrocentos e noventa e oito reais, setenta e nove centavos).****EXCLUSIVOS PARA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/VERSÃO FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Bandeja retangular em inox, com 02 alças, medindo aproximadamente: 34 x 24cm.	Und	104	Wellmix Wellmix Wellmix	26,63	2.769,52
VALOR TOTAL DO ITEM						2.769,52
04	Bandeja em inox com 6 (seis) repartições Tamanho aproximado: 40 x 29cm.	Und	187	Ironte Ironte Ironte	43,98	8.224,26
VALOR TOTAL DO ITEM						8.224,26
06	Batedor flexível / Fouet, manual, material aço inoxidável, tipo flexível, tamanho 30 cm, aplicação cozinha, formato péra.	Und	47	Ke Home Ke Home Ke Home	7,03	330,41
VALOR TOTAL DO ITEM						330,41
13	Colher para caldeirão, côncava, em polietileno. Tamanho aproximado: 5,5 cm x 45 cm	Und	132	Solrac Solrac Solrac	19,93	2.630,76
VALOR TOTAL DO ITEM						2.630,76
29	Espátula em silicone com Cabo de Inox Dimensões aproximadas: 24,8 cm de comprimento.	Und.	56	Mimo Mimo Mimo	12,44	696,64
VALOR TOTAL DO ITEM						696,64
34	Faca para corte de carne em inox; cabo em polipropileno; branca, com lâmina de 8". Tamanho aproximado (cabo + lâmina): 33cm.	Und.	50	Top Chef Top Chef Top Chef	15,59	779,50
VALOR TOTAL DO ITEM						779,50
44	Pincel de silicone para untar bolo, com cabo em plástico. - suporta temperaturas de até 240º graus. Medidas aproximadas 20 cm de comprimento.	Und	30	Wellmix Wellmix Wellmix	5,49	164,70
VALOR TOTAL DO ITEM						164,70
55	Tesoura trinchante, material aço inoxidável e cabo polipropileno, comprimento 10 pol, características adicionais tipo cozinha industrial, trinchante.	Und	70	Gpinox Gpinox Gpinox	12,90	903,00
VALOR TOTAL DO ITEM						903,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 22 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D1584D82**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0112/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 102/2021- CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.057149/2020.****OBJETO:** Registro de Preço para eventual e futura Contratação dos serviços de esgotamento de dejetos a serem gradativamente prestados nos prédios dos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.**PARTES:** AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **LIMPEX SERVICOS DE LIMPEZA ESPECIALIZADA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.440.011/0001-98, situada na Rua Theodomiro Deodato, nº. 54 – Bairro: Antares – Maceió/AL – CEP Nº. 57.083-114, no valor global de **R\$ R\$ 1.054.301,81 (Hum milhão, cinquenta e quatro mil, trezentos e um reais e oitenta e um centavos).**

AMPLA PARTICIPAÇÃO

GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	Limpeza de canos de ligação de esgoto por ponto CATSER: 16527	Und	2.718	LIMPEX SERVICOS		166,67		453.009,06
02	Limpeza de caixa de gordura CATSER: 16527	Und	2.539	LIMPEX LIMPEZA EIRELI	SERVICOS DE ESPECIALIZADA	200,00		507.800,00
03	Limpeza de fossa séptica e sumidouro através de caminhão tanque, ano modelo mínimo: 2010/2010 de capacidade mínima de 08 (oito) mil litros com mecanismo de sucção (auto-vácuo). CATSER: 16527	Und	325	LIMPEX LIMPEZA EIRELI	SERVICOS DE ESPECIALIZADA	287,67		93.492,75

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 22 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:27155FAC

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 093/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.045600/2020.

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de **MATERIAIS VETERINÁRIOS.**

PARTES: **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.432.445/0001-06, situada na Avenida Dom Carmine Rocco, nº. 985 – Bairro: Jardim Tangará – São Carlos/SP – CEP Nº. 13.568-120, perfazendo o valor global de **R\$ 68.772,00 (Sessenta e oito mil, setecentos e setenta e dois reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO E SERVIÇO	QUANT.	MARCA	VLR UNITÁRIO (R\$)	SUB TOTAL (R\$)
01	MICROCHIP (TRANSPONDER), com número de identificação do animal único e inalterável, encapsulado em biovidro, revestido com substância antimigratória e dimensões aproximadas de 12 mm x 2,0 mm. Descrições técnicas: - Frequência de operação: 134,2 Khz - FDX-B (de acordo com a norma ISO 11785); - Dimensões aproximadas do microchip: 12 mm x 2 mm – Dimensões aproximadas da agulha: 2,6 mm de diâmetro externo, 2,2 mm de diâmetro interno e 32 mm de comprimento da cânula; - Compatível com as normas ISO 11784 / 11785; - Esterilizado de fábrica; - Material do microchip: cápsula de biovidro revestida com material antimigratório; - Apresentação do produto: Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico contendo seringa e agulha descartáveis com o microchip montado no interior da agulha; - Acompanha: --- 4 etiquetas auto-colantes com código de barras; --- Medalha plástica com QR code, para identificação visual do animal microchipado --- Certificado de Microchipagem com possibilidade de transferência de proprietário; - Lote e data de validade da esterilização indicados na embalagem.	6.750	Animaltag / Seringado / Animaltag	9,00	60.750,00
02	MICROCHIP (TRANSPONDER), com número de identificação do animal único e inalterável, encapsulado em biovidro, revestido com substância antimigratória e dimensões aproximadas de 12 mm x 2,0 mm. Descrições técnicas: - Frequência de operação: 134,2 Khz - FDX-B (de acordo com a norma ISO 11785); - Dimensões aproximadas do microchip: 12 mm x 2 mm – Dimensões aproximadas da agulha: 2,6 mm de diâmetro externo, 2,2 mm de diâmetro interno e 32 mm de comprimento da cânula; - Compatível com as normas ISO 11784 / 11785; - Esterilizado de fábrica; - Material do microchip: cápsula de biovidro revestida com material antimigratório; - Apresentação do produto: Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico contendo seringa e agulha descartáveis com o microchip montado no interior da agulha; - Acompanha: --- 4 etiquetas auto-colantes com código de barras; --- Medalha plástica com QR code, para identificação visual do animal microchipado --- Certificado de Microchipagem com possibilidade de transferência de proprietário; - Lote e data de validade da esterilização indicados na embalagem.	750	Animaltag / Seringado / Animaltag	9,00	6.750,00
05	Leitor de Microchip com Bluetooth ou Wifi: Caixa plástica reforçada com índice de proteção IP55, resistente à entrada de poeira e jatos de água de baixa pressão. Leitura de transponders ISO FDX-B 134,2 Khz, transponders inteligentes ISO 14223, epadrões não ISO 125KHz; Memória para 100 leituras. Identificação de mascotes e equinos; Leitura de transponders implantáveis 2x12mm a uma distância de até 12 cm e brincos eletrônicos a uma distância de até 35 cm; Transmissão de dados via cabo RS232 ou Wifi; Bateria de NiMH recarregável com autonomia para 8 horas; Acompanhar carregador de bateria 110V / 220V automático. Fabricado no Brasil, com assistência técnica e suporte local.	02	Animaltag / AT 02 Net / Animaltag	636,00	1.272,00
VALOR TOTAL DE R\$ 68.772,00 (SESENTA E OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS).					

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 22 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:3F8BF1C0